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1. Godkendelse af dagsorden 

 

Godkendt  

 
 

2. Status om samarbejde vedr. sammenlægning af fredagsbar på SDU og UC Syd. 

v/Katrine Bernat Bøtzzau og Ann Marie Sindt Lauridsen 

Ann Marie Sindt Lauridsen gav status omkring SDU og UC Syds arbejde vedr. 

sammenlægning af fredagsbaren. Efter en første workshop d. 25. august blev endnu 

flere studenterrepræsentanter fra både SDU og UC Syd inviteret til en anden workshop 

sammen med CUBO-arkitekterne, som fandt sted d. 8. november. Workshoppen 

startede med en tur over i nybyggeriet og fortsatte med en præsentation af 

byggeprocessen samt muligheden for at drøfte ønsker og bekymringer fra de 

studerendes side.  

 

Marianne Wolff Lundholt tilføjede, at campusledelsen også havde et møde med SDU 

Koldings studenterforeninger d. 25. november og d. 2. december for at udveksle 

holdninger omkring det gode studieliv, og for at udarbejde en kommunikationsstrategi 

for at afklare, hvilket format af mødeforum der fremadrettet vil forbedre 

kommunikationen mellem studenterforeningerne og campusledelsen. P.t. bliver det 

undersøgt, om der er mulighed for, at vi kan opretholde Café Ubåden som SDU’s 

fredagsbar.  

 

Kathrine Bernat Bøtzzau gav en status fra de studerendes side på, hvad en 

sammenlægning af fredagsbarer vil betyde for Café Ubåden og deres frivillige arbejde. 

De tre største udfordringer, som Café Ubåden oplever ift. en sammenlægning, er for 

det første organisatoriske forskelle mellem UC Syds nuværende fredagsbar og 

Ubåden. For det andet skal den nye fredagsbar bruges som gæstekantine i 

dagtimerne, og dermed er der ikke samme muligheder for at skabe identitet som før. 

For det tredje er Ubåden et sted, hvor de studerende også har mulighed for at trække 

sig tilbage. En mulighed, som forsvinder, hvis den nye fredagsbar bruges til 

gæstekantine i dagtimerne. Kathrine understregede, at Ubåden gerne vil arbejde 

sammen med UC Syds studerende, er åben for at lave fælles arrangementer og gerne 

vil dele praktiske erfaringer omkring hvordan man driver en fredagsbar.  

 

Simon Møberg Torp roste de studerendes engagement og frivillige arbejde og 

forklarede, at den grundlæggende beslutning om at lægge fredagsbarerne sammen 

blev truffet i løbet af en byggeteknisk proces for at få synergi mellem SDU og UC Syd. 

Muligheder for at fastholde Ubåden bliver p.t. undersøgt.  

 

Steffen Korsgaard tilføjede, at campusledelsen generelt vil undersøge hvordan 

studiemiljøet på SDU Kolding kan styrkes for alle.  
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Jesper Piihl spurgte ind til, hvem der er tovholder på studiemiljø fra UC Syds side, og 

om der er behov for at etablere en ny arbejdsgruppe sammen med UC Syd. Den nye 

arbejdsgruppe kunne fokusere på at invitere de studerende fra UC Syd og SDU med i 

dialogen for at understøtte det fremtidige fælles studiemiljø.  

 
 

3. Orientering fra campusledelsen herunder status på COVID-19 situationen på SDU  

Marianne Wolff Lundholt orienterede om, at Folketingets Epidemiudvalg indførte 

yderligere tiltag i håndteringen af den stigende COVID-19-smitte i samfundet. Derfor 

blev der fra d. 29. november indført krav om, at medarbejderne på de statslige 

arbejdspladser skal kunne fremvise gyldigt coronapas, når de møder ind på 

arbejdspladsen. Stikprøvekontrollerne bliver gennemført af kontrollanter på SDU, som 

vil bære en blå vest udenpå tøjet.  

 

Ifm. arrangementer kom der ikke nye tiltag, og det blev besluttet, at institutterne selv 

må bestemme om de vil afholde sociale arrangementer som fx julefrokost, medmindre 

der kommer noget nyt fra politisk side. 

 

Derudover orienterede Marianne Wolff Lundholt om en rammeaftale med Kolding 

Kommune, som vil fokusere på fælles strategiske indsatser som fx bæredygtighed og 

studiemiljø.   

 

I 2022 bliver der afholdt bæredygtighedsakademi for første gang på SDU Kolding. Det 

er et arrangement hvor de studerende skal søge om optagelse og har en hel uge, hvor 

de kan lave forskellige aktiviteter sammen med Kolding Kommune og involverede 

virksomheder. Deltagerne har mulighed for at møde hinanden på tværs, kan opbygge 

et netværk og blive bæredygtighedsambassadører.  

 

Ifm. innovationsmiljøet i Kolding er Marianne Wolff Lundholt i dialog med Kolding 

Kommune, Designskolen og UC Syd for at udnytte vores ressourcer og fysiske rammer 

på en bedre måde. Det vil også understøtte studiemiljøet og skabe synergi mellem 

uddannelsesinstitutioner. Der er også andre institutioner, som er positive over for 

denne idé.  

 

APV-undersøgelsen som blev udført i oktober, viste, at de følgende fire forhold på 

tværs af de to institutter er noget, vi skal arbejde videre med på campus Kolding: 

temperatur, pladsforhold i lokalerne, bordopstilling, tør luft.  

 

Indsatsen for at forhøje employability er stadig i gang med Business Kolding og 

kommunen.  
 

 

4. Orientering om markedsføringskoncept v/ Marianne Wolff Lundholt 
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I samarbejde med Kolding Kommune har SDU startet en større marketingsindsats i år. 

Der bliver p.t. arbejdet på en kampagne omkring Studieby Kolding for at identificere det 

unikke ved Kolding som studieby. Marianne Wolff Lundholt orienterede om, at der skal 

være et møde i rektorforum d. 18. december, hvor det producerede materiale bliver 

kigget igennem, og der bliver udarbejdet forskellige videoer og andet materiale. 

Samtidigt er der sat tilsvarende processer i gang fra SDU’s side sammen med et 

bureau for at øge kendskabsgraden til Kolding og styrke kernefortællingen. 

Samarbejdet skal styrkes på følgende tre niveauer:  

• Institutniveau  

• Campusniveau 

• Kolding som studieby  

 

For at sikre synergien i indsatserne, afholder Marianne ugentlige statusmøder med 

Michael Sorknæs fra Kolding Kommune og Rune Nørgaard Jørgensen/Caroline 

Zoffmann Jessen fra HUM.  

Et bureau kommer med et kvalificerede bud, hvor vi markedsfører henne, og SDU 

Kommunikation er i tæt dialog med analytics og studieservice for at sikre den rigtige 

målgruppe. 
 

5. Opfølgning fra sidste møde 

 

a. Ønske om at genetablere trivselsgruppe/lokal arbejdsmiljøgruppe v/ 

Marianne Wolff Lundholt 

Marianne Wolff Lundholt gav status om, at Teknisk Service ikke længere kan varetage 

denne opgave. Marianne foreslog, at ønsket bliver videresendt til den centrale 

arbejdsmiljøgruppe for at undersøge, om de kan understøtte genetablering af 

trivselsgruppen/den lokale arbejdsmiljøgruppe.  

 

b. Kommunikation omkring evakueringssamlepladser v/ Selina Sara 

Eisenberger 

Evakueringssamlepladser blev opdateret online og kommunikeret ud i det interne 

nyhedsbrev til ansatte. Opdatering om vores safety point i stueetagen afventer status 

fra Teknisk Services side.  

 

6. Bordet rundt 

Gitte Bach Markussen: Biblioteket er i fuld gang med at arbejde på at sammenlægge 

SDU og UC Syds biblioteker. Bibliotekerne bliver etableret i to etager, hvor alle ansatte 

og studerende har adgang og dermed kan benytte begge biblioteker. UC Syd forventer, 

at de flytter ind med deres bibliotek d. 1. august 2022. Lokale 31.45 bliver til et kontor til 

bibliotekspersonale og studenterboghandlen bliver måske til en læsesal, alt afhængig 

af hvad Teknisk Service finder ud af ift., om Café Ubåden må blive eller ej.  

 

Kasper V. Hansen (SDU Link) gav en orientering om, hvad SDU Link er, og fortalte om 

de arrangementer som blev afholdt i løbet af semesteret. Til næste år har de planlagt at 

besøge en virksomhed og se deres digitaliseringsproces og et arrangement med ”Den 

Engelske Pub”. Året bliver afsluttet med at invitere de studerende til at læse sammen til 

eksamen og tilbyde dem søde og sunde snacks.  
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Jacob Krummes vil gerne komme på besøg på campus Kolding og i dialog med 

campusledelsen for at finde ud af, hvordan man fremadrettet kan arbejde sammen. 

Jacob vil også tage fat i studenterforeningerne for at finde ud af, hvordan man kan 

hjælpe hinanden. Han kontakter studenterforeningerne i det nye år.  

 

 

Ann Marie Sindt Lauridsen: Undervisningstilmeldingsperioden for foråret 22 slutter i 

dag, d. 30. november., så studiesekr. tjekker op på holdstørrelser ift. tildelte lokaler og 

foretager evt. justeringer, inden undervisningen bookes ind i TimeEdit, hvorefter det 

kan ses i itslearning. Så snart vi er bekendt med, hvilke instructorer der er blevet ansat, 

skemalægges øvelsesholdene.  

 
Også eksamensplanlægning fylder p.t., og vi satser jo alle på, at de kan afvikles fysisk 
som planlagt. En del eksamensvagter har valgt at stoppe under nedlukningen, og vi er i 
gang med at rekruttere nye.  
 
Åbent Hus med præsentation af alle vores BA- KA- og efter-/videreuddannelser 
afholdes lørdag d. 5. februar 2022. SDU planlægger efter at afvikle fysisk Åbent Hus, 
som vi kender det fra før corona. Kolding afvikler det samme dag som Sønderborg, 
mens Odense (kun BA-udd.), Slagelse og Esbjerg afvikler d. 26. februar. På den måde 
får gæsterne mulighed for at besøge flere af vores lokationer, og vi kan trække på 
ekspertisen fra Odense og ud i byerne, så de kan være fysisk til stede. Onsdag d. 9. 
februar. afvikler Odense Åbent Hus for alle KA-uddannelser, hvor vores KA-udd. også 
vil være repræsenteret.  

Her hos os deltager UC Syd i Åbent Hus med deres 3 uddannelser: Pædagog, 

Lyddesign og Grafisk Kommunikation, og der afholdes møde d. 7. december med 

studieledere, VILU og div. koordinatorer fra begge institutioner, hvor detaljerne kommer 

på plads.  

Kommentar vedr. Åbent Hus tilføjet d. 7.1.2022: Pga. det forhøjede smittetryk er det fra 

centralt hold besluttet, at Åbent Hus i Kolding og Sønderborg flyttes til lørdag den 26. 

februar kl. 12-15 – samme dag som de øvrige campusbyer. Dermed køber vi os til lidt 

mere tid og håber, at det bliver muligt at afvikle fysisk efter planen. Dette muliggør et 

ens set-up for alle campusser, uanset om det bliver fysisk eller er nødt til at gå online. 

 

Claus Trap Christensen: har opdateringer omkring AV-renovering på SDU Kolding. 

 

SDU IT har sammen med ekstern leverandør fået gennemgået undervisningslokaler på 

SDU Kolding, både de større med flere projektorer og lokaler med én projektor. 

Der er lavet et samlet projekt, der AV-mæssigt renoverer alle lokaler og nogle lokaler vil 

også få nye og mere lysstærke projektorer. Renoveringen skulle gerne sikre robuste 

undervisningslokaler, der altid virker uden en masse bøvl. Det er SDU IT’s ambition. 

Projektet er sat i ordre hos leverandør, men vi afventer alle stumperne, før vi kan gå i 

gang. På grund af de globale leveringsudfordringer på elektroniske dele er der lige nu 

ikke tid på, hvornår alle stumperne er i hus. Når leverandør har det hele, kan det 

planlægges, hvornår renoveringen kan ske. 

 

Vi håber, det kan ske udenfor semester/eksamener, hvor lokaler er i brug. Men på den 

anden side ønsker vi også at få renoveret lokalerne. 
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Så snart vi har en tid fra leverandør, tager vi dialog med Studieservice og hører, 

hvordan vi evt. kan få det passet ind. 

Vi havde i et enkelt lokale testet en midlertidig løsning for at give en bedre oplevelse, 

indtil den rigtige løsning kommer på plads. Den lille alternative komponent, vi brugte til 

denne løsning, nåede desværre også at forsvinde fra hylderne, før vi fik bestilt flere, og 

viprøver at finde et alternativ til alternativet.     

 

Selina Sara Eisenberger blev kontaktet af ”Green Kolding”, som ville høre, om SDU 

Kolding vil modtage bæredygtighedsstafetten. Det indebærer, at vi som campus 

arrangerer eller implementerer en ”green action”. Efter at arrangementet er afholdt, kan 

stafetten gives videre til en anden organisation. Her kunne studenterforeninger 

samarbejde med campus Kolding om at organisere en ”green action”.  

 

Derudover har vi afholdt en workshop d. 25. november omkring ”det gode studieliv”, 

som blev faciliteret af en studerende fra IT Product Design.  

 

Sebastian Nordahl Brun (SRK): Sebastian fortsætter som SRK’s formand.  
 

Sine Berg Schuwendt melder, at Lars Frank-Larsen meget gerne vil understøtte SDU 

Link, og at de vil koordinere sammen. Vedr. arbejdet med Business School kan Sine 

tilføje, at der bliver arbejdet godt sammen og koordineret på brede linjer. Der bliver 

arbejdet på at få synergi mellem nye og allerede eksisterende initiativer.  

 

Iben Østergaard Fog: Studieby Kolding har afholdt forskellige workshops med 

studerende og andre målgrupper og en proces er sat i gang for at identificere det 

unikke ved Kolding som studieby. Derudover kører Studieby Koldings instagram p.t. 

takeovers fra SDU, IBA, Designskolen og UC Syds side for at skabe opmærksomhed 

om Kolding som studieby på de sociale medier.  

 

 

 

7. Eventuelt 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Selina Sara Eisenberger 

Campuskoordinator 


